2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июня 2018 года                                                                                                   № 594
	«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.12.2014 года  № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года № 132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 31.12.2014 г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» с изменениями от 06.05.2015 г. №141, от 15.07.2015 г. №221, от 15.10.2015 г. №397, от 14.12.2015 г. №535, от 23.03.2016 г. №248, от 11.04.2016 г. №356, от 27.04.2016 г. №430, от 10.08.2016 г. №782, от 18.10.2016 г. №1026, от 09.12.2016 г. № 1207, от 09.03.2017 г. № 153, от 06.04.2017 г. №207, от 03.05.2017 г. №288, от 30.05.2017 г. № 359, от 14.06.2017 г. № 421, от 03.07.2017 г. № 524, от 06.09.2017 г. №871, от 08.12.2017 г. №1333, от 26.03.2018 г. №291, следующие изменения:
1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет   56 237,7 тыс. руб., в том числе: 2017 год – 20 489,5 тыс. руб., в том числе 9 981,2 тыс. руб. средства областного бюджета; 2018 год – 21 269,3 тыс. руб., в том числе 4 150,4 тыс. руб. средства областного бюджета, 2019 год – 6 416,3 тыс. руб., 2020 год – 8 062,6 тыс. руб. Источник финансирования Программы: 42 106,1 тыс. руб. средства местного бюджета, 14 131,6 тыс. руб. средства областного бюджета»;

1.2. Изложить Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение», сроки реализации и ожидаемые результаты»  в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»  в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                   Н.В.Столяров

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, прокуратура, комитет финансов, Карнаухова Н.А., Слобожанюк С.В.
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  21 июня  2018 г. № 594

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение», сроки реализации и ожидаемые результаты

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Ответственный за реализацию
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог»

	1. Ремонт автомобильных дорог

	1.1
	Ремонт дорожного покрытия

	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового и грунтового  дорожного покрытия

	1.2
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Поддержание работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия на отдельных участках дороги

	1.3
	Профилирование и подсыпка грунтовых дорог
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2018
	Выравнивание  грунтового покрытия  дорог

	1.4
	Ремонт водоотводной системы для отвода поверхностных вод с дорожного покрытия автомобильной дороги
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2017
	Надлежащий уровень функционирования водоотводной системы для  поддержания транспортно-эксплуатационного состояния автомобильной дороги

	1.5
	Замена  водоотводных труб  под автомобильной дорогой
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2018
	Надлежащий уровень функционирования водоотводной системы для  поддержания транспортно-эксплуатационного состояния автомобильной дороги

	1.6
	Ремонт автомобильной дороги

	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового и грунтового  дорожного покрытия

	1.7
	Восстановление системы водоотвода вдоль автомобильной дороги
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018

	2018
	Надлежащий уровень функционирования водоотводной системы для  поддержания транспортно-эксплуатационного состояния автомобильной дороги

	1.8
	Технический надзор, строительный контроль  по ремонту дорожного покрытия
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Надзор с целью проверки соответствия объемов, стоимости, качества, установленных государственным контрактом сроков выполнения работ, соблюдение требований нормативных документов

	1.9
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Составление смет  для определения стоимости работ, сверка  заложенных в смете объем работ с тем, который в реальности проведен на объекте, проверка достоверности  определения стоимости работ

	2. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	2.1
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории и дворовой территории многоквартирных домов
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия  территорий

	2.2
	Технический надзор, строительный контроль  по ремонту дорожного покрытия
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2020
	Надзор с целью проверки соответствия объемов, стоимости, качества, установленных государственным контрактом сроков выполнения работ, соблюдение требований нормативных документов

	2.3
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2020
	Составление смет  для определения стоимости работ, сверка  заложенных в смете объем работ с тем, который в реальности

	3. Содержание автомобильных дорог

	3.1
	Механизированная уборка дорог
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Механизированная уборка дорог позволит поддерживать покрытие дорог в состоянии, отвечающем требованиям санитарных норм, и обеспечит условия, для комфортного проживания населения

	3.2.
	Уборка мусора по обочинам дорог
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017

	2020
	Улучшение санитарного состояния, экологической обстановки в населенных пунктах

	3.3
	Обследование  мостов  автомобильной дороги
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018

	2018
	Получение полной и объективной информации о состоянии мостов для оценки влияния повреждений на безопасность, долговечность и грузоподъемность сооружений.

	3.4
	Комплекс кадастровых работ по постановке на государственный кадастровый учет объектов транспортной коммуникации (автомобильных дорог)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	Регистрация права собственности на объекты транспортной коммуникации (автомобильных дорог)

	3.5
	Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под объектами транспортной коммуникаций (автомобильными дорогами)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	Регистрация права собственности на земельный участок

	3.6
	Оценка объектов транспортной коммуникации (автомобильных дорог)
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018

	2018
	Получение информации о стоимости объектов транспортной коммуникации

	3.7
	Приобретение указателей с названиями улиц
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018

	2020
	Для доступности информации и

улучшения ориентирования  и передвижения по населенным пунктам